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EDİTÖRDEN 

Değerli Okurlar; 

Bu sayımızda Mantık, Kıraat, Türk-İslam edebiyatı, İslam hukuku, 

Din Eğitimi, Arap Dili ve Edebiyatı alanlarında kaleme alınmış birbirinden 

değerli altı araştırma makalesi, bir kitap değerlendirmesi ve bir konferans 

metni ile huzurlarınızdayız. 

Birinci makalemiz Doç. Dr. Ferruh Özpilavcı’ya ait olup “Fatih 

Sultan Mehmet’in Emriyle Molla Hüsrev Tarafından Arapçaya Çevrilen 

Esâsü’l-İktibâs fi’l-Mantık Tercümesi Üzerine İnceleme” başlığını 

taşımaktadır. Makalenin konusu büyük matematikçi, mantıkçı ve filozof 

Nasîrüddin Tûsî’nin Esâsü’l-İktibâs fi’l-Mantık isimli çalışmasıdır. Farsça 

kaleme alınmış olan bu eser, daha yaygın ve faydalı bir işlevselliğe kavuşması 

için Fatih Sultan Mehmet’in emriyle Molla Hüsrev tarafından Arapçaya 

çevrilmiştir. Makalede bu eser ve söz konusu tercümesi incelenmiştir. 

İkinci makalemiz Dr. Öğretim Görevlisi Süleyman Yıldız’a ait olup 

“Cemʿu’l-Kur’an Bağlamında Zürkânî’nin Kur’an’ın Mushaflaşma Sürecine 

İlişkin Görüşleri” başlığını taşıyan makaledir. Makalede Kur’ân ve kıraat 

tarihinin en önemli konularından biri olan cemʿu’l-Kur’ân, Zürkânî’nin 

Kur’ân’ın mushaflaşma sürecine ilişkin yaklaşımları çerçevesinde 

incelenmiştir. Ayrıca makalede mushafta tahrif iddiasına da temas edilmiştir. 

Üçüncü makalemiz Doç. Dr. Seydi Kiraz’a ait olup “Tatar 

Edebiyatında Hac Seyâhatnâmeleri ve Musa Carullah’ın Hac 

Seyâhatnâmesi” başlığını taşımaktadır. Müellif makalesinde, bir Tatar 

mütefekkiri olan Musa Carullah’ın Hac Seyâhatnâmesini ele almıştır. 

Çalışmada Millî Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu’nda 06 Mil Yz A 5924’te 

kayıtlı nüsha esas alınmıştır. 

Dördüncü makalemiz Yrd. Doç. Dr. Samira Hasanova Aydın’a ait 

olup “H. V. Asır Caferi Fıkıh Usulünde Akıl Delili” başlığını taşıyan 

makaledir. Makalede Usûlî ekolün Mu’tezileden ne derece etkilendiği 
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incelenmiş, Caferî Fıkıh Usûlü âlimlerinin aklı; Kitap, Sünnet ve İcmâ’dan 

sonra dördüncü delil olarak görüp görmedikleri ortaya konulmuştur. 

Beşinci makalemiz Dr. İsmail Çevik’e ait olup “Günahlara Alışmak: 

İtikadi Problemlere Alışkanlık ve Günah İlişkisi Bağlamında Bakabilmek” 

başlığını taşıyan makaledir. Makalede günah işlemenin ve itikadi 

problemlerin alışkanlık haline gelmesiyle, kişilerin Kuran ve sünnet ışığında 

hayatını şekillendirmek yerine, yaşadığı gibi inanmaya başlamaları ve 

kendilerine özgü bir din algısı oluşturmaları üzerinde durulmaktadır. 

Altıncı makalemiz Yrd. Doç. Dr. Semira Karuko’ya ait olup “Kendi 

Döneminin Sibeveyhî’si İbn Dehhân En-Nahvî Hayatı ve İlmi Kişiliği” 

başlığını taşıyan makaledir. Makale Arap dili ve grameri alanında büyük bir 

role sahip olan ve “kendi döneminin Sibeveyhî’si” olarak adlandırılan İbnu’d-

Dehhan en-Nahvi’nin hayatına, ilmi şahsiyetine ve eserlerine yer verilerek, 

hakkında nadir çalışmalar olan bu âlimin tanınması hedeflenmiştir. 

Yedinci çalışma Prof. Dr. Mehmet Mahfuz Söylemez’e ait olup “Hz. 

Peygamber’in Tebliğinde Ahiret” başlıklı konferans metnidir. Çalışmada Hz. 

Peygamber’in tebliğinde ahirete nasıl yer verdiği anlatılmaktadır.  

Sekizinci ve son çalışma ise Muhammet Abdulhamit Kılıçdere’ye ait 

olup “Siyer-Kur'an İlişkisi -Mekke Dönemi-” başlığını taşıyan kitap 

değerlendirmesidir. Çalışmada, Korkut Dindi’ye ait olan bu eserin Kur’an-

Siyer ilişkisine yeni bir perspektif getirdiği dile getirilmektedir. 

Bu vesileyle dergimize makale göndererek katkıda bulunan 

araştırmacılarımıza, dergimize gelen makaleleri büyük bir titizlik ve 

akademik olgunlukla değerlendiren hakemlerimize, derginin düzenli şekilde 

çıkmasını sağlayan yayın kurulumuza ve üniversite yönetimimize 

şükranlarımı sunuyor, yeni sayıda buluşmak üzere esenlikler diliyorum. 

22.06.2021 

Baş Editör 

Prof. Dr. Mehmet Mahfuz SÖYLEMEZ 


